ЈЕКАТЕРИНБУРГ”
У оквиру „Међународног дипломатског форума” 16. маја 2019. године у РЦНК „Руски дом” одржаће се манифестација „Царски пут. Јекатеринбург”,
чија ће тема бити историјско наслеђе последњег руског цара Николаја Другог Романова у Јекатеринбургу.
Николај II Александрович (рус. Николай II Александрович; Царско Село, 6/18. мај 1868–Јекатеринбург, 17. јул 1918) био је последњи император
сверуски, краљ Пољске и велики кнез Финске. Владао је од 20. октобра/1. новембра 1894. до 2/15. марта 1917. године. Владавину је окончао
абдикацијом током Фебруарске револуције.
Био је син и наследник Александра III и Марије Фјодоровне, данске принцезе Дагмар пре удаје. Супруга му је била Александра Фјодоровна са којом
је имао петоро деце, четири кћери и једног сина.